
IV Πληροφορίες

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΤΑ ΘΕΣΜΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΟΡΓΑΝΑ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΤΗΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ

Ευρωπαϊκή Επιτροπή

2017/C 13/01 Ισοτιμίες του ευρώ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2017/C 13/02 Απόφαση της Επιτροπής, της 13ης Ιανουαρίου 2017, σχετικά με τον διορισμό ορισμένων μελών του επιστη
μονικού συμβουλίου του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου Έρευνας  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΤΑ ΚΡΑΤΗ ΜΕΛΗ

2017/C 13/03 Επίσημες αργίες για το έτος 2017  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Επίσημη Εφημερίδα C 13
της Ευρωπαϊκής Ένωσης

60ό  έτος
Έκδοση
στην  ελληνική  γλώσσα Ανακοινώσεις και Πληροφορίες 14  Ιανουαρίου  2017

Περιεχόμενα

EL





IV

(Πληροφορίες)

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΤΑ ΘΕΣΜΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΟΡΓΑΝΑ ΚΑΙ 
ΤΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ισοτιμίες του ευρώ (1)

13 Ιανουαρίου 2017

(2017/C 13/01)

1 ευρώ =

Νομισματική μονάδα Ισοτιμία

USD δολάριο ΗΠΑ 1,0661

JPY ιαπωνικό γιεν 121,91

DKK δανική κορόνα 7,4350

GBP λίρα στερλίνα 0,87548

SEK σουηδική κορόνα 9,4875

CHF ελβετικό φράγκο 1,0728

ISK ισλανδική κορόνα

NOK νορβηγική κορόνα 9,0580

BGN βουλγαρικό λεβ 1,9558

CZK τσεχική κορόνα 27,021

HUF ουγγρικό φιορίνι 307,50

PLN πολωνικό ζλότι 4,3739

RON ρουμανικό λέου 4,4922

TRY τουρκική λίρα 4,0387

AUD δολάριο Αυστραλίας 1,4225

Νομισματική μονάδα Ισοτιμία

CAD δολάριο Καναδά 1,4010
HKD δολάριο Χονγκ Κονγκ 8,2672
NZD δολάριο Νέας Ζηλανδίας 1,4952
SGD δολάριο Σιγκαπούρης 1,5206
KRW ουόν Νότιας Κορέας 1 251,45
ZAR νοτιοαφρικανικό ραντ 14,4082
CNY κινεζικό ρενμινπί γιουάν 7,3564
HRK κροατική κούνα 7,5270
IDR ρουπία Ινδονησίας 14 212,71
MYR μαλαισιανό ρινγκίτ 4,7569
PHP πέσο Φιλιππινών 52,962
RUB ρωσικό ρούβλι 63,2685
THB ταϊλανδικό μπατ 37,740
BRL ρεάλ Βραζιλίας 3,4097
MXN πέσο Μεξικού 23,0860
INR ινδική ρουπία 72,6685

(1) Πηγή: Ισοτιμίες αναφοράς που δημοσιεύονται από την Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα.

14.1.2017 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 13/1



ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 13ης Ιανουαρίου 2017

σχετικά με τον διορισμό ορισμένων μελών του επιστημονικού συμβουλίου του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου 
Έρευνας

(2017/C 13/02)

Η ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ,

Έχοντας υπόψη τη Συνθήκη για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης,

Έχοντας υπόψη την απόφαση 2013/743/ΕΕ του Συμβουλίου, της 3ης Δεκεμβρίου 2013, για τον καθορισμό του ειδικού προ
γράμματος υλοποίησης του προγράμματος Ορίζων 2020 – Πρόγραμμα-πλαίσιο για την έρευνα και την καινοτομία (2014 – 
2020) και για την κατάργηση των αποφάσεων 2006/971/ΕΚ, 2006/972/ΕΚ, 2006/973/ΕΚ, 2006/974/ΕΚ και 
2006/975/ΕΚ (1), και ιδίως το άρθρο 7 παράγραφος 1,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Με την απόφαση C(2013)8915 (2) [όπως μετέπειτα τροποποιήθηκε από την απόφαση C(2015) 58 (3)] η Επιτροπή 
συνέστησε το Ευρωπαϊκό Συμβούλιο Έρευνας (ΕΣΕ) για την περίοδο από 1ης Ιανουαρίου 2014 έως 31ης Δεκεμβρίου 
2020, ως μέσο υλοποίησης των δράσεων του μέρους I «Επιστήμη αριστείας», οι οποίες αφορούν τον ειδικό στόχο «Ευρω
παϊκό Συμβούλιο Έρευνας (ΕΣΕ)» που αναφέρεται στο άρθρο 3 παράγραφος 1 στοιχείο α) της απόφασης 2013/743/ΕΕ.

(2) Το ΕΣΕ απαρτίζεται από το ανεξάρτητο επιστημονικό συμβούλιο που προβλέπεται στο άρθρο 7 της απόφασης 
2013/743/ΕΕ και από την ειδική εκτελεστική δομή που προβλέπεται στο άρθρο 8 της εν λόγω απόφασης.

(3) Σύμφωνα με το άρθρο 2 παράγραφος 1 της απόφασης C(2013) 8915, το επιστημονικό συμβούλιο απαρτίζεται από τον 
πρόεδρο του ΕΣΕ και 21 μέλη.

(4) Σύμφωνα με το άρθρο 7 παράγραφος 1 τρίτο εδάφιο της απόφασης 2013/743/ΕΕ, η θητεία των μελών του επιστημονι
κού συμβουλίου είναι τετραετής, με δυνατότητα μιας και μόνης ανανέωσης. Ο διορισμός τους θα πρέπει να πραγματο
ποιείται έτσι ώστε να εξασφαλίζεται η συνέχεια του έργου του επιστημονικού συμβουλίου.

(5) Η δεύτερη θητεία ενός μέλους του επιστημονικού συμβουλίου θα λήξει.

(6) Η πρώτη θητεία επτά μελών του επιστημονικού συμβουλίου θα λήξει και τριών από αυτά δεν θα ανανεωθεί.

(7) Σύμφωνα με το άρθρο 7 παράγραφος 1 δεύτερο εδάφιο της απόφασης 2013/743/ΕΕ, τα μέλη του επιστημονικού συμ
βουλίου διορίζονται από την Επιτροπή, με ανεξάρτητη και διαφανή διαδικασία επιλογής που συμφωνείται από κοινού με 
το επιστημονικό συμβούλιο, και η οποία περιλαμβάνει διαβουλεύσεις με την επιστημονική κοινότητα και υποβολή έκθε
σης προς το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο. Για τον σκοπό αυτό, συνεστήθη μόνιμη επιτροπή για την επιλογή 
των μελών του επιστημονικού συμβουλίου του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου Έρευνας. Η εν λόγω επιτροπή διατύπωσε 
συστάσεις προς την Επιτροπή για τον διορισμό τεσσάρων νέων μελών του επιστημονικού συμβουλίου και για την ανα
νέωση της πρώτης θητείας τεσσάρων μελών του επιστημονικού συμβουλίου, οι οποίες έγιναν δεκτές,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η καθηγήτρια Paola BOVOLENTA διορίζεται μέλος του επιστημονικού συμβουλίου του ΕΣΕ για πρώτη θητεία που λήγει στις 
31 Δεκεμβρίου 2020.

Η καθηγήτρια Eveline CRONE διορίζεται μέλος του επιστημονικού συμβουλίου του ΕΣΕ για πρώτη θητεία που αρχίζει την 
1η Απριλίου 2017 και λήγει στις 31 Δεκεμβρίου 2020.

Ο καθηγητής Andrzej JAJSZCZYK διορίζεται μέλος του επιστημονικού συμβουλίου του ΕΣΕ για πρώτη θητεία που λήγει στις 
31 Δεκεμβρίου 2020.

Ο καθηγητής Giulio SUPERTI-FURGA διορίζεται μέλος του επιστημονικού συμβουλίου του ΕΣΕ για πρώτη θητεία που λήγει 
στις 31 Δεκεμβρίου 2020.

(1) ΕΕ L 347 της 20.12.2013, σ. 965.
(2) Απόφαση  C(2013)  8915  της  Επιτροπής,  της  12ης  Δεκεμβρίου  2013,  για  την  ίδρυση  του  Ευρωπαϊκού  Συμβουλίου  Έρευνας  (ΕΕ  C  373 

της 20.12.2013, σ. 23.).
(3) Απόφαση C(2015) 58 της Επιτροπής, της 17ης Φεβρουαρίου 2015, που τροποποιεί την απόφαση C(2013) 8915 για την ίδρυση του Ευρω

παϊκού Συμβουλίου Έρευνας (ΕΕ C 58 της 18.2.2015, σ. 3.).

C 13/2 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 14.1.2017



Ο καθηγητής Klaus BOCK διορίζεται μέλος του επιστημονικού συμβουλίου του ΕΣΕ για δεύτερη θητεία που λήγει στις 
31 Δεκεμβρίου 2018.

Η καθηγήτρια Athene DONALD διορίζεται μέλος του επιστημονικού συμβουλίου του ΕΣΕ για δεύτερη θητεία που λήγει στις 
31 Δεκεμβρίου 2018.

Η καθηγήτρια Eva KONDOROSI διορίζεται μέλος του επιστημονικού συμβουλίου του ΕΣΕ για δεύτερη θητεία που λήγει στις 
31 Δεκεμβρίου 2018.

Η καθηγήτρια Reinhilde VEUGELERS διορίζεται μέλος του επιστημονικού συμβουλίου του ΕΣΕ για δεύτερη θητεία που λήγει 
στις 31 Δεκεμβρίου 2018.

Άρθρο 2

Τα μέλη του επιστημονικού συμβουλίου του ΕΣΕ απαριθμούνται στο παράρτημα της παρούσας απόφασης.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την 1η Ιανουαρίου 2017.

Βρυξέλλες, 13 Ιανουαρίου 2017.

Για την Επιτροπή

Carlos MOEDAS

Μέλος της Επιτροπής

14.1.2017 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 13/3



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Μέλη του επιστημονικού συμβουλίου του ΕΣΕ

Όνομα και ίδρυμα Λήξη θητείας

Klaus BOCK, Δανικό Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών 31 Δεκεμβρίου 2018

Paola BOVOLENTA, Universidad Autónoma de Madrid 31 Δεκεμβρίου 2020

Margaret BUCKINGHAM, Ινστιτούτο Παστέρ, Παρίσι 30 Ιουνίου 2019

Christopher CLARK, Πανεπιστήμιο Καίμπριτζ 31 Δεκεμβρίου 2019

Eveline CRONE, Πανεπιστήμιο Leiden 31 Δεκεμβρίου 2020

Athene DONALD, Πανεπιστήμιο Καίμπριτζ 31 Δεκεμβρίου 2018

Andrzej JAJSZCZYK, AGH Πανεπιστήμιο Επιστήμης και Τεχνολογίας, Κρακοβία 31 Δεκεμβρίου 2020

Tomas JUNGWIRTH, Ακαδημία Επιστημών της Τσεχικής Δημοκρατίας 31 Δεκεμβρίου 2018

Eva KONDOROSI, Ουγγρική Ακαδημία Επιστημών 31 Δεκεμβρίου 2018

Michael KRAMER, Ινστιτούτο Ραδιοαστρονομίας Μαξ Πλανκ, Βόννη 30 Ιουνίου 2019

Kurt MEHLHORN, Ινστιτούτο Πληροφορικής Μαξ Πλανκ, Saarbrücken 30 Ιουνίου 2020

Barbara ROMANOWICZ, Σεισμολογικό Εργαστήριο Berkeley 31 Δεκεμβρίου 2019

Nils Christian STENSETH, Πανεπιστήμιο του Όσλο 31 Δεκεμβρίου 2017

Martin STOKHOF, Πανεπιστήμιο του Άμστερνταμ 31 Δεκεμβρίου 2017

Giulio SUPERTI-FURGA, Κέντρο Ερευνών Μοριακής Ιατρικής της Αυστριακής Ακαδημίας 
Επιστημών

31 Δεκεμβρίου 2020

Νεκτάριος ΤΑΒΕΡΝΑΡΑΚΗΣ, Ινστιτούτο Μοριακής Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας, Ίδρυμα Τεχνο
λογίας και Έρευνας – Ελλάδα

30 Ιουνίου 2020

Janet THORNTON, Ευρωπαϊκό Ινστιτούτο Βιοπληροφορικής (EMBL-EBI) Ευρωπαϊκό Εργαστή
ριο Μοριακής Βιολογίας

31 Δεκεμβρίου 2018

Isabelle VERNOS, Institució Catalana de Recerca i Estudis Avançats, Βαρκελώνη 30 Ιουνίου 2019

Reinhilde VEUGELERS, Καθολικό Πανεπιστήμιο Λουβαίνης 31 Δεκεμβρίου 2018

Michel WIEVIORKA, Κέντρο Κοινωνιολογικής Ανάλυσης και Παρέμβασης, Παρίσι 31 Δεκεμβρίου 2017

Fabio ZWIRNER, Πανεπιστήμιο Πάδοβας 31 Δεκεμβρίου 2018

C 13/4 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 14.1.2017



ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΤΑ ΚΡΑΤΗ ΜΕΛΗ

Επίσημες αργίες για το έτος 2017

(2017/C 13/03)

Belgique/België 1.1, 16.4, 17.4, 1.5, 8.5, 25.5, 4.6, 5.6, 11.7, 21.7, 15.8, 27.9, 1.11, 2.11, 11.11, 15.11, 25.12

България 1.1, 2.1, 3.3, 14.4, 17.4, 1.5, 8.5, 24.5, 6.9, 22.9, 25.12, 26.12

Česká republika 1.1, 14.4, 17.4, 1.5, 8.5, 5.7, 6.7, 28.9, 28.10, 17.11, 24.12, 25.12, 26.12

Danmark 1.1, 13.4, 14.4, 16.4, 17.4, 12.5, 25.5, 4.6, 5.6, 24.12, 25.12, 26.12, 31.12

Deutschland 1.1, 14.4, 16.4, 17.4, 1.5, 25.5, 5.6, 3.10, 31.10, 25.12, 26.12

Eesti 1.1, 24.2, 14.4, 16.4, 1.5, 4.6, 23.6, 24.6, 20.8, 24.12, 25.12, 26.12

Éire/Ireland 2.1, 17.3, 1.5, 5.6, 7.8, 30.10, 25.12, 26.12

Ελλάδα 1.1, 6.1, 27.2, 25.3, 14.4, 17.4, 1.5, 5.6, 15.8, 28.10, 25.12, 26.12

España 6.1, 14.4, 1.5, 15.8, 12.10, 1.11, 6.12, 8.12, 25.12

France 1.1, 17.4, 1.5, 8.5, 25.5, 5.6, 14.7, 15.8, 1.11, 11.11, 25.12

Hrvatska 1.1, 6.1, 16.4, 17.4, 1.5, 15.6, 22.6, 25.6, 5.8, 15.8, 1.11, 25.12, 26.12

Italia 1.1, 6.1, 17.4, 25.4, 1.5, 2.6, 15.8, 1.11, 8.12, 25.12, 26.12

Κύπρος/Kıbrıs 1.1, 6.1, 27.2, 25.3, 1.4, 14.4, 16.4, 17.4, 1.5, 5.6, 15.8, 1.10, 28.10, 24.12, 25.12, 26.12

Latvija 1.1, 14.4, 16.4, 17.4, 1.5, 4.5, 5.5, 14.5, 4.6, 23.6, 24.6, 18.11, 20.11, 24.12, 25.12, 26.12, 31.12

Lietuva 1.1, 16.2, 11.3, 16.4, 17.4, 1.5, 7.5, 4.6, 24.6, 6.7, 15.8, 1.11, 24.12, 25.12, 26.12

Luxembourg 17.4, 1.5, 25.5, 5.6, 23.6, 15.8, 1.11, 25.12, 26.12

Magyarország 1.1, 15.3, 17.4, 1.5, 5.6, 20.8, 23.10, 1.11, 25.12, 26.12

Malta 1.1, 10.2, 19.3, 31.3, 14.4, 1.5, 7.6, 29.6, 15.8, 8.9, 21.9, 8.12, 13.12, 25.12

Nederland 1.1, 16.4, 17.4, 27.4, 5.5, 25.5, 4.6, 5.6, 25.12, 26.12

Österreich 1.1, 6.1, 17.4, 1.5, 25.5, 5.6, 15.6, 15.8, 26.10, 1.11, 8.12, 25.12, 26.12

Polska 1.1, 6.1, 16.4, 17.4, 1.5, 3.5, 4.6, 15.6, 15.8, 1.11, 11.11, 25.12, 26.12

Portugal 1.1, 14.4, 16.4, 25.4, 1.5, 10.6, 15.6, 15.8, 5.10, 1.11, 1.12, 8.12, 25.12

România 1.1, 2.1, 24.1, 16.4, 17.4, 1.5, 1.6, 4.6, 5.6, 15.8, 30.11, 1.12, 25.12, 26.12

Slovenija 1.1, 2.1, 8.2, 16.4, 17.4, 27.4, 1.5, 2.5, 4.6, 25.6, 15.8, 31.10, 1.11, 25.12, 26.12

Slovensko 1.1, 6.1, 14.4, 17.4, 1.5, 8.5, 5.7, 29.8, 1.9, 15.9, 1.11, 17.11, 24.12, 25.12, 26.12

Suomi/Finland 1.1, 6.1, 14.4, 17.4, 1.5, 25.5, 24.6, 6.12, 24.12, 25.12, 26.12

14.1.2017 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 13/5



Sverige 1.1, 6.1, 14.4, 16.4, 17.4, 1.5, 25.5, 4.6, 6.6, 24.6, 4.11, 25.12, 26.12

United Kingdom Wales and England: 2.1, 14.4, 17.4, 1.5, 29.5, 28.8, 25.12, 26.12
Northern Ireland: 2.1, 17.3, 14.4, 17.4, 1.5, 29.5, 12.7, 28.8, 25.12, 26.12
Scotland: 2.1, 3.1, 14.4, 1.5, 29.5, 7.8, 30.11, 25.12, 26.12

C 13/6 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 14.1.2017









ISSN 1977-0901 (ηλεκτρονική έκδοση)
ISSN 1725-2415 (έντυπη έκδοση)

EL


	Περιεχόμενα
	Ισοτιμίες του ευρώ 13 Ιανουαρίου 2017 (2017/C 13/01)
	Απόφαση της Επιτροπής, της 13ης Ιανουαρίου 2017, σχετικά με τον διορισμό ορισμένων μελών του επιστημονικού συμβουλίου του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου Έρευνας (2017/C 13/02)
	Επίσημες αργίες για το έτος 2017 (2017/C 13/03)

